КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АДМИНИСТРАЦИИ r. НОВОКУЗНЕЦКА

МБОУ (СРЕДЕЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА М5)

прикАз
от 02.09.2024r
<Об организации
горячего питания
школьников
в 2024-2025 уч.г.>

Ns96122

Во исполнение закона РФ от 29.|2.20|2 Jф273-Ф3 (Об образовании в
Федерации>>, методических рекомендаций 2.4.0|80-20,Российской

мр2.4.0179-20

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать питание школьников 1-11 классов на период2024-2025

1..rебный год в соответствии с нормативными
0I.09.2024 года;

2. Назначить ответственным за организацию питания школьников по
школе Слепцову' Н.И,, зам. директора по ВР и вменить ей в
обязанности:
r в срок до 01 .09.2024 подготовить нормативную документацию по
организации питания;
. строгое соблюдение норм СанПиН при организации питаншI;
l доклады по организации питания на аппаратных совещаниях, на

педсоветах, родительских собраниях.
. контроль над ежедневным горячим питанием обуlающихся
согласно единому цикличному меню для учащихся L-4 кJIассов,
предложенным комплексам для rIащихся 5-t1 классов;
r отчетьi по выполненйю норм питания;

организация работы по совершенствованию питания учащихся;
организация работы по родительскому контролю организации и

качества горячего питания обучающихся.

3. Контроль над качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд
путем создания бракеражной комиссии в следующем составе:
Слепцовой Н.И., зам. дирqктора по ВР;
Бабкиной О.П., учителя технологии;'
Разиной М.А., медицинского работника;
Зинченко В.А., зав. производством.

4. Классным руководителям 1-1 1 классов:
. провести родительские собрания сlповесткой дня, посвящённой

обучающимися по организации правильного питания учащихся в

требованиями с

l

I

школе;

организовать работу по воспитанию культуры здорового питания
школьников.
вменить в обязанность:
- подачу предварительной заявки на питанйе в столовую до 14.00 ч
предыдущего днrI.
- подачу ежедневной уточненной заявки на питание в столовую:
1 смена - до 08.30 ч,2 смена - до 13.30ч.
- подтверждать питание: 1 смена с 9.00ч. до 18.00ч., 2 смена - с 15.00ч.

до 18.00ч
- заполнение табеля учета посещаемости столовой;
- проведение родительских собраний, классных часов;
- проведение уроков по воспитанию культуры здорового питания
школьников;
- нести полную ответственность над поведением учащихся в столовой.

5. Контролъ над исполнением прик€ва оставляю за собой.

,Щиректор

С приказом

В.П.Раева

Н.И.Слепцова

о.П.Бабкина

Ct4a_ м.А.разина

Щ_
В.А. Зинченко

,Фщ

fudу

:{